
Uložení na zimu 
 

Pro zajištění kvalitnější údržby a zachování sekačky v dobrém stavu  
doporučujeme před uložením na zimu nechat provést její servis u certifikovaného prodejce. 
 
Zimní údržba zahrnuje operace, jako je kompletní čištění sekačky včetně žací jednotky, kontrola 
opotřebení dílů (např. nože, hnací kola a jiné pohyblivé části) a jejich výměna v případě potřeby, 
testování funkcí sekačky a bezpečnostních součástí,  aktualizace verze softwaru, četně nově přidaných 
funkcí. 
 

Minimální požadavky pro přezimování sekačky: 

V zimním období nebo kdykoli kdy nebudeme sekačku delší dobu používat se doporučuje následující 

postup. 

1. Sekačku očistěte od nalepené trávy. Tuto činnost provádějte tupými předměty tak, aby jste  

nepoškodili plasty. Sekačku můžete očistit i vlhkým hadrem. Nikdy sekačku nevystavujte ani 

nečistěte proudem vody. Voda může nevratně poškodit elektronické součásti sekačky. 

2. Sekačku nechte plně nabít ve stanici. Před uložením ji vypněte. Pokud má Váš model 

odnímatelnou pojistku (modely RS pojistka v zadní části), pak ji vyjměte ze stroje. 

3. Z trávníku odmontujte základní stanici  

4. Všechny komponenty (robot, stanice, trafo) uložte na suchém místě, kde teplota neklesá pod 

bod mrazu. 

5. 1x za 3 měsíce vložte sekačku do stanice, stanici pomocí trafa připojte do zásuvky a nechejte 

stroj plně nabít. Během nabíjení musí sekačka být zapnutá s vloženou pojistkou. 

Tento postup Vám zaručí nejlepší péči o baterie stroje a správnou funkčnost na začátku sezóny. 

Podmínkou je dobrá kondice baterií na konci sezóny.  


